１

令和６年度　第２回下関市男女共同参画協議会

議事録概要

 １　日　時 令和７年３月５日（水）　１４：００～１４：３５

 ２　場　所 下関市役所　本庁舎　西棟５階大会議室

３　出席者 下関市男女共同参画協議会委員　１１名

事務局側　下関市職員　　　　　　５名

 【令和６年度第２回下関市男女共同参画協議会】

１　山田市民部長挨拶

２　議題

（１）「第 4 次下関市男女共同参画基本計画の期間の延伸について」

（事務局より説明）

　　　内容：国や県が令和７年度に次の計画を作成する。市も次の計画を令和

７年度に作成する予定だったが、国や県が新たに作成した計画の内容を、

市の次の計画に反映させるため、作成する年度を１年延期した令和８年

度とし、現在の計画を１年延伸し令和８年度までとする。

※質問・意見等

委員 A：国や県と同じ時期に作成することで問題、課題、不都合な点が

あるか。

事務局：国や県の計画で変更した点を、市の計画に反映させる次期が、

５年後になってしまう。できるだけ最新の情報は取組んでいき

たいため、今回変更したい。

（委員全員より承認を得た）

３　報告事項

（１）①「令和６年度下関市男女共同参画に関する市民意識調査」及び②

２

 「下関市男女共同参画に関する事業所アンケ―ト」について

　　　（事務局より説明）

内容：

①１８歳以上の市民２，５００人に発送。回収人数は８４７人。回収率

は３３．８８％。回収率は前回より４．６％増加。委託業者が集計し

ている。

②従業員２０人以上の４００事業所に発送。回収件数は１１０件。回収

率は２７．５％。回収率は前回より０．９５％減少。職員が集計して

いる。

※質問・意見等はなかった。